
  1/2 

 

Strom – zadání a dotazník 

Vaším dnešním úkolem je vytvořit ve skupině strom. 

Pomůcky 

Zkontrolujte si, že máte veškeré pomůcky: 

- balicí papír, 

- barevné papíry, 

- nůžky, 

- lepidlo, 

- tavnou pistoli, 

- přírodniny, 

- pastelky. 

Role ve skupině 

Domluvte se na tom, kdo ve skupině bude mít jakou roli. Každá role musí být zastoupena.  

- Kapitán – Má poslední slovo, pokud ve skupině dojde k rozdílným názorům, zároveň 
pomáhá všem ostatním v týmu. 

- Časoměřič – Dohlíží na to, aby byla práce dokončena včas, zároveň pomáhá 
iniciátorovi vymýšlet nápady. 

- Iniciátor – Vymýšlí nápady a způsoby, jak zpracovat projekt. 

- Tvořič – Převádí nápady ve skutečnost.  
 

 Někteří z vás chtějí stejnou roli? Zkuste se domluvit. Nejde to? Střihněte si o ni.  

Jak má strom vypadat? 

1. Základní podklad je z balicího papíru jako plakát. 

2. Kmen bude utvořen z barevných papírů. 

3. Koruna stromu bude z přírodnin, podkladem může být barevný papír. 

4. Strom bude velký – bude zabírat alespoň ¾ balicího papíru. 

5. Dozdobení stromu je pouze na vás.  

 

 Nezapomeňte každý z vás vyplnit dotazník!  

 



  2/2 

Dotazník 

Přečtěte si otázky a odpovězte na ně buď ano (A), nebo ne (N). 

Číslo 

otázky 
Otázka Ano (A) / Ne (N) 

1. Podílel ses na práci ve skupině?  

2. Pomáhal jsi při práci i ostatním v tvém týmu?  

3. Řekl bys, že tvá práce ve skupině byla dobře odvedená?   

4. Zapojoval ses do práce, aniž by tě k tomu někdo pobízel?  

5. Pracuješ rád ve skupině?  

6. Myslíš si, že je důležité spolupracovat ve skupině?  

7. Zapojil ses do diskuse, aniž by tě někdo vyzval?  

8. Vyjádřil jsi svůj názor během práce v týmu?  

9. Diskutoval jsi o tom, jak by měl váš strom vypadat, s celou skupinou?  

10. Poskytl jsi někomu pomoc, když tě o to požádal?  

11. Poskytl jsi během skupinové práce  někomu pomoc sám od sebe?  

12. Když jsi ty sám potřeboval pomoc, požádal jsi o ni?  

13. Využil jsi během práce radu nebo doporučení někoho jiného?   

14. Přijal jsi tuto radu a využil ji?  

15. Ocenil jsi, když ti druhý poskytl radu či doporučení?  

 


